22/09/2022 14:54 SEI/UFPR - 4884323 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5288591&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Avenida Prefeito Lothario Meissner, 3400, Campus III - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: (41) 3360-4053 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 05/2022 - SD/CODON

Processo nº 23075.051030/2022-20

A Comissão Eleitoral, aprovada pelo Colegiado do curso de Odontologia em 28  de julho de 2022  e
homologada pela PORTARIA Nº 67, DE 08 DE AGOSTO DE 2022, exarada pela Direção do Setor de Ciências
da Saúde da Universidade Federal do Paraná, torna público o  resultado definitivo  das eleições  para
Coordenador e Vice-Coordenador do curso de Odontologia da Universidade Federal do Paraná para o
biênio 2022-2024.

Na data do escrutínio secreto conduzido em ambiente online, em 05 de setembro de 2022, das 08h às
20h, dos 139 votos válidos apurados, 100% foram para a chapa única formada pelas candidatas Maria
Isabel Anastácio Faria de França, para a função de Coordenadora do curso de Odontologia,  e Andresa
Carla Obici, para a função de Vice-Coordenadora do curso de Odontologia.

Por conseguinte, tornam-se eleitas os candidatas da chapa única: MARIA ISABEL ANASTÁCIO FARIA DE
FRANÇA,  para a função de  Coordenadora  do curso de Odontologia  da UFPR  (CODON); e ANDRESA
CARLA OBICI, para a função de Vice-Coordenadora do curso de Odontologia da UFPR (CODON) para o
biênio 2022-2024.

A partir da publicação deste edital, o resultado do pleito segue para homologação em  plenária do
Colegiado do curso de Odontologia e, posteriormente, para aprovação pelo Conselho Setorial de Ciências
da Saúde da UFPR.

Curitiba, 13 de setembro de 2022.

Prof. Dr. Cláudio de Paula Soares Greca

Presidente da Comissão Eleitoral

Carlos Eduardo Liesemberg Dias Ferreira

Representante Técnico-Administrativo

Giulia Raphaela Rocha Navarro

Representante Discente

Documento assinado eletronicamente por CARLOS EDUARDO LIESEMBERG DIAS
FERREIRA, SEC COORD CURSO ODONTOLOGIA, em 13/09/2022, às 09:41, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por GIULIA RAPHAELA ROCHA NAVARRO, Usuário

22/09/2022 14:54 SEI/UFPR - 4884323 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5288591&infra_siste… 2/2

Externo, em 13/09/2022, às 10:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIO DE PAULA SOARES GRECA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 13/09/2022, às 14:56, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4884323 e o
código CRC 79F6C5FE.

Referência: Processo nº 23075.051030/2022-20 SEI nº 4884323

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0